DIÁRIO OFICIAL
do Município de Albertina

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site:

quarta-feira, 28 de julho de 2021. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013

I) Gabinete do Prefeito

Despacho do Sr. Prefeito

Requerimento:
Protocolo:53901
Assunto nº:Pedido de Ligação Água e Esgoto
Requerente:Diego Nogueira Gonçalves
Despacho:27/07/2021

Prefeitura Municipal de Albertina,27 de julho de 2021

João Paulo Facanali de Oliveira
Prefeito Municipal

Requerimento:
Protocolo: 53924
Assunto nº: Solicitação
Requerente: Conselho Tutelar
Despacho:27/07/2021

Prefeitura Municipal de Albertina,27 de julho de 2021

João Paulo Facanali de Oliveira
Prefeito Municipal

II) Secretaria de Administração
Não há publicação.

III) Secretaria de Educação
Não há publicação.

IV) Secretaria de Saúde
Não há publicação.

V) Controladoria Geral do Município
Não há publicação.

VI) Diretoria de Assistência Social
Não há publicação.

VII) Licitações e Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALBERTINA/MG
– ADJUDICAÇÃO - Processo 053/2021, Pregão
019/2021 - Objeto: Registro de Preç
Microempresas - ME, Empresas de Pequeno Porte
EPP ou equiparadas para maior desconto sobre a
tabela do sistema CILIA e tabela do município para
futura e eventual aquisição de peças novas originais
ou genuínas para os veículos categorizados como
leves e pesados, das marcas Renault leves e pesados,
Volkswagen leves e pesados, Iveco pesado e Agrale
pesados para manutenção da frota de veículos e
caminhões da Prefeitura Municipal de Albertina
Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Albertina MG,
no uso das atribuições que são conferidas pela
legislação em vigor, conforme Art.9 Decreto nº 3.555
de 08 de agosto de 2000 ADJUDICA o(s)
fornecedor(es) Licitante(s): 1) G. B. PEDRINI
AUTO PECAS LTDA, CNPJ 07.845.835/0001
no valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais); 2) AUTO
PECAS COMENDADOR LTDA, CNPJ
01.756.649/0001-08, no valor de R$ 105.000,00
(cento e cinco mil reais); 3) COBRA AUTO PECAS
LTDA, CNPJ 42.187.994/0002-28, no valor de R$
100.000,00 (cem mil reais). Albertina, 22 de julho de

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Albertina

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: Albertina e clique no link Diário Oficial

Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº1833 Ticket:

Pedido de Ligação Água e Esgoto

de julho de 2021

João Paulo Facanali de Oliveira

27 de julho de 2021

João Paulo Facanali de Oliveira

Geral do Município

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALBERTINA/MG
Processo 053/2021, Pregão

Objeto: Registro de Preços de
ME, Empresas de Pequeno Porte -

EPP ou equiparadas para maior desconto sobre a
tabela do sistema CILIA e tabela do município para
futura e eventual aquisição de peças novas originais
ou genuínas para os veículos categorizados como

es e pesados, das marcas Renault leves e pesados,
Volkswagen leves e pesados, Iveco pesado e Agrale
pesados para manutenção da frota de veículos e
caminhões da Prefeitura Municipal de Albertina - O
Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Albertina MG,

das atribuições que são conferidas pela
legislação em vigor, conforme Art.9 Decreto nº 3.555
de 08 de agosto de 2000 ADJUDICA o(s)
fornecedor(es) Licitante(s): 1) G. B. PEDRINI
AUTO PECAS LTDA, CNPJ 07.845.835/0001-91,

ais); 2) AUTO
PECAS COMENDADOR LTDA, CNPJ

08, no valor de R$ 105.000,00
(cento e cinco mil reais); 3) COBRA AUTO PECAS

28, no valor de R$
Albertina, 22 de julho de

2021.  Publicado por: REGIANE MIANTI DE LIMA
- Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALBERTINA/MG
– HOMOLOGAÇÃO - Processo 053/2021, Pregão
019/2021 - Objeto: Registro de Preços de
Microempresas - ME, Empresas de Pequeno Porte
EPP ou equiparadas para maior descon
tabela do sistema CILIA e tabela do município para
futura e eventual aquisição de peças novas originais
ou genuínas para os veículos categorizados como
leves e pesados, das marcas Renault leves e pesados,
Volkswagen leves e pesados, Iveco pesado
pesados para manutenção da frota de veículos e
caminhões da Prefeitura Municipal de Albertina
Prefeito Municipal, no uso das atribuições conferidas
pela legislação em vigor, especialmente sob a Lei nº
10.520/02 e em face aos princípios ordena
da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, após
análise da Ata lavrada e Adjudicação do senhor
Pregoeiro, HOMOLOGA a(s) empresa(s): 1) G. B.
PEDRINI AUTO PECAS LTDA, CNPJ
07.845.835/0001-91, no valor de R$ 100.000,00 (cem
mil reais); 2) AUTO PECAS COMENDADOR
LTDA, CNPJ 01.756.649/0001-08, no valor de R$
105.000,00 (cento e cinco mil reais); 3) COBRA
AUTO PECAS LTDA, CNPJ 42.187.994/0002
no valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais).
22 de julho de 2021. JOAO PAULO FACANALI DE
OLIVEIRA - Prefeito Municipal. Publicado por:
REGIANE MIANTI DE LIMA - Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALBERTINA
ATA REGISTRO DE PREÇOS - Processo 053/2021,
Pregão 019/2021 - Objeto: Registro de Preços de
Microempresas - ME, Empresas de Pequeno Porte
EPP ou equiparadas para maior desconto sobre a
tabela do sistema CILIA e tabela do município para
futura e eventual aquisição de peças novas originais
ou genuínas para os veículos categorizados como
leves e pesados, das marcas Renault leves e pesados,
Volkswagen leves e pesados, Iveco pesado e Agrale
pesados para manutenção da frota de veículos e
caminhões da Prefeitura Municipal de Albertina
Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Albertina MG,
no uso das atribuições que são conferidas pela
legislação em vigor, conforme Art.9 Decreto nº 3.555
de 08 de agosto de 2000 , torna a publico a o
Município de Albertina e a(s) empresa(s): 1) Ata de
Registro de Preços A071/2021, G. B. PEDRINI
AUTO PECAS LTDA, CNPJ 07.845.835/0001
no valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais); 2) Ata de
Registro de Preços A069/2021, AUTO PECAS
COMENDADOR LTDA, CNPJ 01.756.649/0001
no valor de R$ 105.000,00 (cento e cinco mil reais);
3) Ata de Registro de Preços A070/2021, COBRA
AUTO PECAS LTDA, CNPJ 42.187.994/0002
no valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais). Vigência
a partir de 28/07/2021 - Acordam proceder, nos
termos do Decreto nº 3.555 de 08/08/2000 e

DIÁRIO OFICIAL

Oficial    1

Ticket: 18330

Publicado por: REGIANE MIANTI DE LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALBERTINA/MG
Processo 053/2021, Pregão

Objeto: Registro de Preços de
ME, Empresas de Pequeno Porte -

EPP ou equiparadas para maior desconto sobre a
tabela do sistema CILIA e tabela do município para
futura e eventual aquisição de peças novas originais
ou genuínas para os veículos categorizados como
leves e pesados, das marcas Renault leves e pesados,
Volkswagen leves e pesados, Iveco pesado e Agrale
pesados para manutenção da frota de veículos e
caminhões da Prefeitura Municipal de Albertina - O
Prefeito Municipal, no uso das atribuições conferidas
pela legislação em vigor, especialmente sob a Lei nº
10.520/02 e em face aos princípios ordenados através
da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, após
análise da Ata lavrada e Adjudicação do senhor
Pregoeiro, HOMOLOGA a(s) empresa(s): 1) G. B.
PEDRINI AUTO PECAS LTDA, CNPJ

91, no valor de R$ 100.000,00 (cem
PECAS COMENDADOR

08, no valor de R$
105.000,00 (cento e cinco mil reais); 3) COBRA
AUTO PECAS LTDA, CNPJ 42.187.994/0002-28,
no valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais). Albertina,

JOAO PAULO FACANALI DE
Prefeito Municipal. Publicado por:

Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALBERTINA -
Processo 053/2021,

Objeto: Registro de Preços de
ME, Empresas de Pequeno Porte -

ou equiparadas para maior desconto sobre a
tabela do sistema CILIA e tabela do município para
futura e eventual aquisição de peças novas originais
ou genuínas para os veículos categorizados como
leves e pesados, das marcas Renault leves e pesados,

gen leves e pesados, Iveco pesado e Agrale
pesados para manutenção da frota de veículos e
caminhões da Prefeitura Municipal de Albertina - O
Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Albertina MG,
no uso das atribuições que são conferidas pela

or, conforme Art.9 Decreto nº 3.555
de 08 de agosto de 2000 , torna a publico a o
Município de Albertina e a(s) empresa(s): 1) Ata de
Registro de Preços A071/2021, G. B. PEDRINI
AUTO PECAS LTDA, CNPJ 07.845.835/0001-91,

eais); 2) Ata de
Registro de Preços A069/2021, AUTO PECAS
COMENDADOR LTDA, CNPJ 01.756.649/0001-08,
no valor de R$ 105.000,00 (cento e cinco mil reais);
3) Ata de Registro de Preços A070/2021, COBRA
AUTO PECAS LTDA, CNPJ 42.187.994/0002-28,

100.000,00 (cem mil reais). Vigência
Acordam proceder, nos

termos do Decreto nº 3.555 de 08/08/2000 e

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Albertina

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site:

quarta-feira, 28 de julho de 2021. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013

alterações posteriores, Decreto nº 1213 de 03 de
janeiro de 2012, que institui o Registro de Preços, ao
registro de preços. Albertina, 22 de julho de 2021.
Publicado por: REGIANE MIANTI DE LIMA
Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALBERTINA/MG
– CONTRATO - Processo nº 053/2021
019/2021 - Objeto: Registro de Preços de
Microempresas - ME, Empresas de Pequeno Porte
EPP ou equiparadas para maior desconto sobre a
tabela do sistema CILIA e tabela do município para
futura e eventual aquisição de peças novas originais
ou genuínas para os veículos categorizados como
leves e pesados, das marcas Renault leves e pesados,
Volkswagen leves e pesados, Iveco pesado e Agrale
pesados para manutenção da frota de veículos e
caminhões da Prefeitura Municipal de Albertina
Empresa(s): 1) Contrato 092/2021, Ata de Registro
de Preços A071/2021, G. B. PEDRINI AUTO
PECAS LTDA, CNPJ 07.845.835/0001
de R$ 100.000,00 (cem mil reais); 2) Contrato
090/2021, Ata de Registro de Preços A069/2021,
AUTO PECAS COMENDADOR LTDA, CNPJ
01.756.649/0001-08, no valor de R$ 105.000,00
(cento e cinco mil reais); 3) Contrato 091/2021, Ata
de Registro de Preços A070/2021, COBRA AUTO
PECAS LTDA, CNPJ 42.187.994/0002
de R$ 100.000,00 (cem mil reais). Data Vigência a
partir de 28/07/2021 - Prazo: 31/12/2021 (Todavia, a
Contratada Vinculada ao Prazo de Validade da Ata de
Registro de Preços, Para Fins de Contratação que, no
Caso, é de Um Ano) – Ficha Orçamentária: 86, 109,
100, 411, 387, 397, 535, 257, 484 e 484
22 de julho de 2021 - JOAO PAULO FACANALI
DE OLIVEIRA - Prefeito Municipal - Publicado por:
REGIANE MIANTI DE LIMA - Pregoeira.

EXTRATO DE DESPACHO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALBERTINA/MG
DESPACHO - Processo nº 063/2020 - Pregão 021/2020
Diante do exposto, concedo a revisão contratual de modo a
garantir o equilíbrio econômico-financeiro do Ata/Contrato,
conforme descrições do anexo I do referido edit
termos da Lei Federal 8.666/93 em seu art. 65, inciso II
alínea “d” - Para elaboração do PRIMEIRO Termo Aditivo.
Contratada: CALDAS PRODUTOS QUÍMICOS EIRELI
inscrita no CNPJ 15.159.173/0001-24 - Data:
JOÃO PAULO FACANALI DE OLIVEIRA
Municipal.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALBERTINA
Termo Aditivo - Reequilíbrio Econômico Recomposição
Ata/Contrato nº 51/2020, Pregão 021/2020. PRIMEIRO
Termo Aditivo. Contratante: Município de Albertina.
Contratada: CALDAS PRODUTOS QUÍMICOS EIRELI
CNPJ Nº 15.159.173/0001-24. Objeto:
produtos químicos e reagentes para utilização na Estação de
Tratamento de água. - Revisão Contratual
valor contratual originário o valor de R$ 8.891,40 (Oito mil
oitocentos e noventa e um reais e quarenta centavos)
totalizando o Ata/Contrato atual o valor de R$ 30.693,60

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Albertina

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: Albertina e clique no link Diário Oficial

Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº1833 Ticket:

alterações posteriores, Decreto nº 1213 de 03 de
janeiro de 2012, que institui o Registro de Preços, ao

tina, 22 de julho de 2021.
Publicado por: REGIANE MIANTI DE LIMA -

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALBERTINA/MG
Processo nº 053/2021 - Pregão

Objeto: Registro de Preços de
ME, Empresas de Pequeno Porte -

quiparadas para maior desconto sobre a
tabela do sistema CILIA e tabela do município para
futura e eventual aquisição de peças novas originais
ou genuínas para os veículos categorizados como
leves e pesados, das marcas Renault leves e pesados,

eves e pesados, Iveco pesado e Agrale
pesados para manutenção da frota de veículos e
caminhões da Prefeitura Municipal de Albertina -
Empresa(s): 1) Contrato 092/2021, Ata de Registro
de Preços A071/2021, G. B. PEDRINI AUTO
PECAS LTDA, CNPJ 07.845.835/0001-91, no valor
de R$ 100.000,00 (cem mil reais); 2) Contrato
090/2021, Ata de Registro de Preços A069/2021,
AUTO PECAS COMENDADOR LTDA, CNPJ

08, no valor de R$ 105.000,00
(cento e cinco mil reais); 3) Contrato 091/2021, Ata

eços A070/2021, COBRA AUTO
PECAS LTDA, CNPJ 42.187.994/0002-28, no valor
de R$ 100.000,00 (cem mil reais). Data Vigência a

Prazo: 31/12/2021 (Todavia, a
Contratada Vinculada ao Prazo de Validade da Ata de

s de Contratação que, no
Ficha Orçamentária: 86, 109,

100, 411, 387, 397, 535, 257, 484 e 484 - Albertina,
JOAO PAULO FACANALI

Publicado por:
Pregoeira.

EXTRATO DE DESPACHO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALBERTINA/MG -

Pregão 021/2020 -
exposto, concedo a revisão contratual de modo a

financeiro do Ata/Contrato,
conforme descrições do anexo I do referido edital, nos
termos da Lei Federal 8.666/93 em seu art. 65, inciso II

Para elaboração do PRIMEIRO Termo Aditivo.
Contratada: CALDAS PRODUTOS QUÍMICOS EIRELI

Data: 27/07/2021 -
JOÃO PAULO FACANALI DE OLIVEIRA - Prefeito

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALBERTINA - MG.

Reequilíbrio Econômico Recomposição -
Ata/Contrato nº 51/2020, Pregão 021/2020. PRIMEIRO
Termo Aditivo. Contratante: Município de Albertina.

DAS PRODUTOS QUÍMICOS EIRELI
24. Objeto: Aquisição de

produtos químicos e reagentes para utilização na Estação de
Revisão Contratual - adere-se ao

valor contratual originário o valor de R$ 8.891,40 (Oito mil
tocentos e noventa e um reais e quarenta centavos)

totalizando o Ata/Contrato atual o valor de R$ 30.693,60

(Trinta mil, seiscentos e noventa e três reais e sessenta
centavos), correspondente ao ITEM 08, CÓDIGO 11319
SULFATO DE ALUMÍNIO ISENTO DE FERRO
LÍQUIDO, Fundamento Legal: Art. 65, II, d da Lei nº
8.666/93 e Art. 37, XXI da CF/88.-
realinhados somente serão considerados para aquisições
realizadas a partir da data de 29/07/2021, para o presente
aditivo - Data: 27/07/2021. JOÃO PAULO FACAN
OLIVEIRA - Prefeito Municipal. Publicado por Policeni de

Cassia da Silva - Chefe do Departamento de Ata/Contratos

VIII) Atos Oficiais
Não há publicação.

IX) Concursos Públicos
Não há publicação.

X) Publicações Diversas
Não há publicação.

XI) Poder Legislativo
Não há publicação.

DIÁRIO OFICIAL

Oficial    2

Ticket: 18330

(Trinta mil, seiscentos e noventa e três reais e sessenta
ITEM 08, CÓDIGO 11319

SULFATO DE ALUMÍNIO ISENTO DE FERRO
UIDO, Fundamento Legal: Art. 65, II, d da Lei nº

 Os preços ora
realinhados somente serão considerados para aquisições
realizadas a partir da data de 29/07/2021, para o presente

Data: 27/07/2021. JOÃO PAULO FACANALI DE
ipal. Publicado por Policeni de

Chefe do Departamento de Ata/Contratos.

		2021-07-28T14:37:15-0300
	MUNICIPIO DE ALBERTINA:17912015000129